
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO  

Numero Generale 276 – Data 19/03/2020  
Prot. N. ____ del ________ 

 

Numero Settoriale 14 – Data 19/03/2020   

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione IMU e TASI anni diversi versate in 

eccedenza al Comune di Deliceto.  

 
L’anno duemilaventi il giorno diciannove del mese di marzo nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore Rag. 

ROGATO Michele nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

PREMESSO che con decreto sindacale prot. 2 del 25.02.2020, emesso ai sensi dell’art. 
109 – comma 2 – del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si è provveduto alla nomina del sottoscritto 
quale responsabile di settore ai sensi dell’art. 107 del  precitato  Decreto Legislativo; 
 VISTE le note prot. n. 9314 e 9315 del 31/10/2019 con cui la sig.ra SURIANO Stefania, 
nata a Foggia il 03/06/1976, richiedeva il rimborso delle somme versate in eccedenza per gli 
anni 2016-2017-2018-2019 al Comune di Deliceto a titolo di imposta municipale unica (IMU);  
 VISTA la nota prot. 9640 del 11/11/2019 con cui la suindicata sig.ra SURIANO Stefania 
richiedeva il rimborso delle somme versate in eccedenza per gli anni 2016-2017-2018-2019 a 
titolo di tributo per i servizi indivisibili (TASI); 
 ESAMINATI  i tracciati dei versamenti resi disponibili dall’Agenzia delle Entrate sul 
portale SIATEL, relativamente all’IMU ed alla TASI versata dalla sig.ra SURIANO Stefania per 
gli anni in questione; 
 ACCERTATE le somme richieste con le citate note che sono state versate in eccedenza 
dalla sig.ra SURIANO Stefania; 
 RITENUTO dover provvedere al rimborso delle somme quantificate in € 1.407,00 (IMU)   
ed € 164,00 (TASI)  in quanto non dovute al Comune di Deliceto; 
 VISTI: - l’art. 183 e 184  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta municipale unica (IMU) e il 

regolamento comunale per l’applicazione del tributo per i servizi indivisibili (TASI); 
D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma complessiva di € 1.571,00, di cui € 1.407,00 per IMU ed €  
164,00 per TASI al capitolo 10104/11 del redigendo bilancio 2020-2022; 

2. di liquidare la somma complessiva di € 1.571,00 di cui 1.407,00, quale rimborso 
dell’imposta municipale unica (IMU) per gli anni 2016 (Euro 402,00) – 2017 (Euro 
402,00) - 2018 (Euro 402,00) – 2019 (Euro 201,00) e 164,00 quale rimborso del 
tributo per i servizi indivisibili (TASI) per gli anni 2016 (Euro 47,00) – 2017 (Euro 
47,00) - 2018 (Euro 47,00) – 2019 (Euro 23,00) alla sig.ra SURIANO Stefania, nata a 
Foggia il 03/06/1976 e residente in Lucera (FG) -CAP 71036- alla Via Alfonso La Cava 
snc, con codice fiscale SRNSFN76H43D643R;  

3. di dare atto che il funzionario responsabile del tributo IMU è il dott. Michele IPPOLITO, 
nominato tale con delibera di Giunta Comunale n. 104 del 13/09/2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. IPPOLITO Michele  

 
 

F.to Rag. ROGATO Michele  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
6
4
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
0
 
1
7
:
0
8
:
0
2



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
Determina n. 276 del 19/03/2020  

 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali,  

 
A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e  
 

A T T E S T A 

 
l’esistenza della copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio Comunale in data 

odierna. 

 Deliceto, li ________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to Rag. ROGATO Michele  

 
_______________________ 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 
 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Rag. ROGATO Michele  
_______________________ 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
6
4
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
0
 
1
7
:
0
8
:
0
2


